Quicquid erit fuit est tibi confiteatur ⁊ omnis

Lingua tuum nomen magnificare velit

¶ Quicquid. i. quicumq; erit fuit ⁊ est confiteatur tibi ⁊ omnis lingua velit magnificare. i. laudare et exaltare tuum nomen ⁊ tuam potestatem ⁊ maiestatem. ¶ **Constructio** est plana.

Res es eris sine principio sine fine creatis

Rebus cuncta creans non nequit esse prior

¶ Construe. o deus supple. tu es rex sine principio ⁊ eris sine fine creans. i. qui creas [cuncta] id est omnia [non nequit] i. nullo bene quit [prior] esse. i. i. primus esse [rebus] creatis.

Non habuit nec habere potest primordia princeps

A quo principium primitiuit iter

¶ Construe. [princeps] a quo principium primitiuitur [id est] incipit [iter] suum ⁊ non habuit [nec] prior ⁊ non ⁊ non [potest] habere primordia [id est] principia.

Non inceptit nec incipiet deus esse potestas

Cuius principij fons et origo fuit

¶ Deus non inceptit esse nec incipiet vnq; potestas cuius fuit fons ⁊ origo ortus principum.

Incepisse nequit causarum causa: creator

Orbis: origo boni: principioq; prior

¶ Construe. [causa] causarum [scilicet] deus qui est causa causarum [nequit] [id est] non potest [incepisse] creator orbis. i. seculi nequit incepisse supple. [origo] boni [nequit] incepisse [q;] p ⁊ prior [principio] id est anteq; principium nequit incepisse supple. i. habuisse principium.

Omnia qui fecit prior omnibus hec prior esse

Non potuit sobolis patre satore satum

¶ Construe. ille sup. [q;] fecit oia. i. oēs res q; sunt [prior] omnibus sobolis. i. pgenies siue filius nō potuit esse prior: patre [⁊] satū. i. bladū prius seminatu non potuit esse prius [satore]. i. seminatore.

Ducis ad infernum miserando reducis: acerbas

Nos pater et vitijs: ex pietate iuuas

¶ Con. O deus sup. tu [ducis] nos ad infernum. i. ad tribulationes ⁊ aduersitates: ⁊ [reducis]. i. res trabis [miserando]. i. habendo pietates de nobis. o. [pater] accedas. i. temptas nos [ex] vitijs. i. p vicia ⁊ iuuas nos [id est] das nobis adiutorium ⁊ sustentamentum ex pietate. i. per pietatem.

Nemo potens poterit vt te fugiat: tua virtus

Regnat vbiq;: preuius fortia sceua domas

¶ Construe. [nemo] id est nullus homo [potens] id est diues [poterit] facere sup. [vt] fugiat te. i. q; possit fugere. nam tua virtus id est potestas regnat vbiq; tu premis fortia. i. opprimis res fortes et domas id est castigas sceua id est crudelia siue res crudeles

Nescit bono: tuis eclipsim: tua gloria sine

Lux tenebras mortem vita: corona iugum

¶ Con. O deus sup. [bono] tu? nescit eclipsim. i. defectum [tua] glia [nescit] habere sup. [finem] [tua] lux nescit habere tenebras. i. obscuritates tua [vita] nescit habere mortem corona nescit bñe iugum

Bens quod non alius deus esse fuisse futurus

Esse queat stabili credulitate sciat

¶ Construe. [Bens] id est omnis populus [sciat] credulitate stabili. id est fide firma ⁊ perfecta [q;] alius deus non queat id est non possit [esse] [in] tempore presenti [fuisse] [in] tempore preterito: ⁊ esse futurus in tempore venturo: ita q; nunq; fuit nisi vnus deus hec est nec erit.

Crimina nostra patris pietas: castigat amicat

Supplicio sanat vber: clade docet.

¶ Cō. [pietas] pñs. i. dñi [castigat] nra crimina. i. nra pctā [amicat]. i. nobis est amicable: ⁊ pietas [q;] pñs [supplicō]. i. tormēto sup. sanat nos vber: docet nos. i. pietas ⁊ bōitas dñi [clade]. i. pestilētia

**Illum confiteor: illi grates ago: casus
Peccatoris ei non placet: immo salus**

Quod **C**onstrue ego supple confiteor illū. scilicet dñm nrm ago .i. reddo grates illi casus id est ruina siue dñi
natio peccatoris non placet ei iuxta illud. Nolo mortem peccatoris: sed ut magis conuertatur et vi
uat: immo salus. i. salutem. **P**ersuasio thobie ad populum israel ut laudet dñm.

Magnifica domini plebs israelita: lauda

Confiteare nega non meminisse dei.

Hic incipit pphetia thobie de hierusalem: loquitur agentē hierusalē et dicit sic. **O**
plebs israelita .i. popule de israel magnifica dñm: lauda. ipse de bonis sup. que dedit
tibi et confiteare ipse: et nega non meminisse immo bene meminisse dei.

Dispersit domini nos dispensatio nostris

Et collat exemplis gens inimica deum

Prosequitur thobias prophetizando de hierusalem et loquitur civitati hierusalē: ac si esset pñs: ut
sicut hoc quod ipse prophetizat de ipsa fieret in pñti vel esset tam factum et dicit sic. **D**ivinitas diuina di
misi nos: quia quidam sunt boni et alij prauis. gens iniqua. i. praua cogit deū nostris exemplis. **C**on
strue. **O** plebs israelita supple dispensatio. id est ordinatio domini dispersit id est diuisit nos gens
inimica colat id est veneretur deum nostris exemplis id est nostris bonis operationibus.

Quos narrare decet domini magnalia: magnus

Magnificas laudes promeruisse potest

Iudei: in veritate decens est quod vos narretis magna mirabilia dei que ipse fecit in hierusalem: quia
ipse est magnus: et sicut ipse est magnus sibi impendi debent magne laudes et magni honores. **C**on
strue decet id est conuenit vos narrare magnalia. i. mirabilia siue magna miracula domini ipse
magnus dominus potest promeruisse id est deseruisse laudes magnificas id est magnas.

Que bona contulerit vobis perpendite: regem

Exaltate fidem confiteatur opus

Iudei cogitate in bonis que dominus dedit vobis. et laudate illū sicut regem vestrū et excellentiss
mum. **C**on. perpendite. i. imagine et considerate. scilicet vos iudei que bona contulerit. i. dedit vobis
scilicet dominus exaltare id est laudate regem opus confiteatur fidem

A vitijs conuertimini coram patre: iusti

Esse studete: scelus cesset: abundet opem

Remoueat peccata vestra a vobis et conuertimini ad deum et studete esse probi iusti et mundi cor
de coram deo patre vestro. et scelus siue traditio que incepit esse in vobis propter abundantia diu
tiarum et aliorum bonorum cesset. i. recedat. et bonorum siue caritas abundet et remaneat inter vos

Sit domini timor in vobis castoq; timori

Nubat et in fructum promoueatur amor

Habeatis semper timorem et amorem dei in vobis: et timor siue amor dedicabitur in bonis fructū
Construe timor domini sit in vobis: quod p et nubat id est iungatur scilicet timor domini timor casto
id est bono et non vano: et amor promoueatur id est ducatur in fructum.

Electi domini dominum benedicite voce

Corde manu laudes vociferate deo

Iudei qui estis electi a domino benedicite dominum corde. voce id est oratione. manu id est opere
dando pauperibus et vociferate id est cantate dominum o laudes qui vobis dedit bona. **C**onstrue
O vos supple electi. i. vos dilecti benedicite dominum vociferate. i. cantate laudes deo corde
et voce id est per vocem et manu id est operatione: siue per vestram bonam operationem.

Hierusalem dominus nunc te castigat: iniqua

Plebs tua fusa tacet: flebilis exul inops

Ide hierusalem in veritate dominus castigat te id est donat diuersis afflictionibus et merito quia tua
plebs iniqua id est tuus populus prauus tacet male dispersa. i. diffusa per mundum et tacet flebilis. i.
dolens: et tacet exula paradiso. et tacet inops id est indigens et pauper. **C**onstructio patet.

Que patiaris mala promeruit tua crapula casus

Dignus te cruciat: talio digna premit

In veritate hierusalem tua crapula. i. tua pinguedo seu superfluitas promeruit. i. deseruit mala q̄ tu pateris casus dignus. id est tormentum dignum cruciat te: talio. i. remuneratio digna premit. i. tormentat te: nocet tibi. **C**onstructio patet.

Affligit reprobos deus ex pietate tenetur

Castigare suos prouida cura patris

In veritate deus affligit prauos boies q̄i recedunt a via bona & sequuntur praua: diuersis afflicti onibus: quia misericordia domini prouida tenetur castigare nos propter pietatem: q̄i non omnino relinquo relinquit eū. **Q**uod de affligit. id est flagellat [reprobos]. id est boies prauos [cura]. i. diligentia [patris]. i. dei patris prouida. i. sapiens tenetur castigare suos homines [ex pietate].

Non punit gladio domini clementia: nulli

Infert supplicium materiale deus

Deus nō punit prauos homines cū cultello nec cum alio instrumento materiali aut baculo vel en se: sed vt dicit immediate. **C**onstrue [clementia]. i. benignitas dñi nō punit gladio: deus nulli pro non & vlli nō infert. i. non dat vlli supplicium. i. tormentum materiale sed spirituale anime

Sic deus affligit reprobos: non visitat hosti

Exponit extrahit bona reflectit opem

Aliq̄s diceret: vos dicitis q̄ deus non dat tormentū naturale. q̄ non percutit nec vulnerat gētes siue affligit prauos boies. **R**espondeo per hunc modū q̄ non visitat ipsos per gratiā sicut faciebat quando erant boni: q̄ quando noluit reuertī ad ipsum tradit ipsos dyabolo hosti suo. & extrahit bona & dona que solebat eis facere: & remouet auxiliū suū: q̄ non inuat eos plus propter bonū: nō oia uerum ipsum in tribulationibus suis siue in prosperitatibus & isto modo affligit de tales homines sicut possumus videre per boies istius mundi: quia si aliquis consueuerit facere bonum alicui bono homini: vt vestire & nutrire ipsum: & iste bō qui nihil habet dicat malum de illo qui nutrit ip̄s ip̄e nō verberabit ipsum nec faciet verberare: sed nō faciet ei bona que consueuerat sibi facere: & sic ille bō affligitur. **S**ic faciet deus hominibus prauis & discolis vt dictum est **C**onstructio est plana.

Quipe pater noster dum se sperni videt hosti

Nos seruire suo nos refouere negat

Nec mirū si de amittit nos & tradit nos dyabolo q̄i videt q̄ spernim⁹ & vituperam⁹ ip̄s: & petri n̄m dimittit⁹ suā gl̄iam & societatem suā & oim angeloz & toti⁹ curie celestis: & seruit⁹ dyabolo: & credim⁹ nō eē subiectos sibi. **Q**uod. [p̄pe]. i. certe [dū pater noster videt se sp̄ni] a nobis: & videt sup̄ ple nos seruire suo hosti. i. dyabolo [negat]. i. deus [refouere]. i. nutrire [nos] benigna gratia sup̄.

Est pius: est patiens: ire turbatio nulla

Pacis in auctorem bella mouere potest

Pater noster deus est pius & est patiens. nulla turbatio. i. nulla pestilentia siue motio ire pōt mouere bella & excitare prelia in auctore. i. contra auctorem siue factorē pacis. **C**onstructio est plana.

Dicitur irasci quia dum se retrahit ire

Filius hostis atrox instat: acerbat: obest

Quod. **P**r̄ n̄ sup̄. [d̄]. i. videt siue apparet [irasci]. i. b̄ri admodū boīs irati [dū] p̄q̄i: q̄i [retrahit se]. i. q̄ nō facit ampli⁹ bona [hosti]. i. inimic⁹ atrox. i. crudelis. s. dyabol⁹ fili⁹ ire: q̄ sp̄ est irat⁹ instat. i. appropinquat se nobis: & acerbat. i. facit nos acres & malos: & obest. i. nocet nobis.